
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ПРИКАЗ

За /я 30^  №
г. Хабаровск

ГОб организации и проведении ”10 февраля 2022 г. аукциона на право 
заключения договора аренды лесного участка в электронной форме

В соответствии со статьями 78, 79 и 80 Лесного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 18 июля 
2007 г. № 144-пр "О принятии решений и заключении договоров по вопросам 
природопользования", Положением о комитете лесного хозяйства 
Правительства Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края от 21 апреля 2020 г. № 162-пр, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить на аукцион право заключения договоров аренды лесных 
участков (далее - Аукцион), установив начальную цену, сумму задатка и шаг 
аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения Аукциона -  10 февраля 2022 г. 
10.00 часов. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер, раздел "Имущество".

3. Отделу организации использования лесов и администрирования 
платежей в срок до 30 декабря 2021 г. разместить извещение о проведении 
Аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 7 февраля 2022 г. 11.00 часов.

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

УЛ 001521



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного хозяйства Правительства 

Хабаровского края 
о т AjP A S  №

Лесные участки, выставляемые на аукцион на право заключения договоров аренды лесных участков для осуществления рекреационной деятельности

№ Район, лесничество, квартал
Общая 

площадь 
участка, га

Объем
использования

Срок
арен­

ды

Кадастровый номер 
лесного участка

Минимальная 
аренд, плата, 
расчитанная 
по ставкам 
платы, руб

Начальная 
цена, руб

Размер 
задатка, руб

Шаг
аукциона,

руб

1

Ванинский район, Северное лесничество, Тумнинское 
участковое лесничество, кварталы № 249 [выделы 1 

(часть), 11 (часть)], 259 [выделы 2 (часть), 3 (часть), 4 
(часть), 5 (часть), 20 (часть), 22 (часть)]

3,0000 3,0000 49 27:04:0404001:436 131760 131760 131760 6588,00

2
Ванинский район, Северное лесничество, Тумнинское 

участковое лесничество, квартал № 149 [выдел 4 
(часть)]

0,7336 0,7336 49 27:04:0404001:437 6443,94 6443,94 6443,94 322,00

3
Ванинский район, Тумнинское лесничество, 

Сизиманское участковое лесничество, квартал № 47 
[выделы 15 (часть), 17 (часть), 23 (часть)]

1,6838 1,6838 49 27:04:0805001:263 73952,47 73952,47 73952,47 3697,00

4

Хабаровский край, Солнечный район, Солнечное 
лесничество, Солнечное (часть 1) участковое 

лесничество, квартал № 6 [выделы 5, 6 (часть), 13 
(часть), 14 (часть), 15 (часть)]

17,0717 17,0717 49 27:14:0010807:1459 1399606,25 1399606,25 1399606,25 69980,00

И.о. председателя комитета М.В. Гулько


